
- 1 -

ご あ い さ つ

ようこそ、沖縄県立西崎特別支援学校ホームページへアクセスしていただき、ありがと

うございます。

本校校長の與儀 達子（よぎ たつこ）と申します。どうぞ、よろしくお願い致します。

本校は、

校訓：『明るくたくましく』

キャッチフレーズ：『花と緑と笑顔あふれる西崎特別支援学校』

モットー：『元気に登校、笑顔で帰宅(下校)』

を掲げ、子どもたち一人一人の教育的ニーズに応じた「主体的な活動による自立」と「貢

献を視野に入れた社会参加」のできる人を目指して、日々教育活動に取組んで参りました。

今年度は、35年目を迎えその伝統と誇りを胸に、また新たな第一歩を踏み出す所存でご

ざいます。

校庭に色とりどりの花が咲きほころび、若葉が芽吹きはじめた４月７日には、高等部22

名、４月11日には幼稚部１名、小学部14名、中学部20名の新入生を迎え、全校生徒195名

で令和４年度をスタートすることができました。

本年度は、総勢121名の教職員が、子どもたち、保護者の皆様をはじめ、本校教育を支

えてくださる全ての方々との「出会い」に感謝し、本校幼児児童生徒の自立と社会参加･

社会貢献に向け、個々の教育的ニーズに応じた最善の学校生活づくりに、誠心誠意取り組

んでまいります。

新型コロナ感染症の収束は見通せない中、感染対策をていねいに行いつつ、幼児児童生

徒の教育は止めないことを心にとめて一日一日を大切に積み重ねて参ります。どうぞ保護

者の皆さん・関係者のみなさんのご協力・ご支援をよろしくお願い致します。

令和４年４月吉日

沖縄県立西崎特別支援学校

校長 與儀 達子


